
2026 年 3 月吉日 

ご利用者様各位 

NPO 法人リクスパート 

代表理事 南部好輝 

 

利用料金改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当クラブをご利用いただきまして、

誠に有難うございます。また、日頃よりご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

この度、練習参加人数の増加ならびに一人の選手当たりの参加日数の増加により、施設利用費が大

幅に増加しております。クラブとして非常に活気が出てきたことを喜ばしく感じる一方で、現在の予

算枠を圧迫する状況が続いております。今後も活動の質の維持を行っていくため、会費の改定をお願

いせざるを得ない運びとなりました。 

合わせまして、RIX チケットにつきましてその活用の範囲を広げ、会員の皆様におかれましてはよ

り利用しやすくしてまいります。 

つきましては、2025 年 4 月より、下記の通り新料金に改定させていただきたく、謹んでお願い申し

上げます。 

利用者の皆さまにおかれましては誠に申し訳ございませんが、皆様により一層ご満足いただけるサ

ービスの提供に邁進する所存でございますので、ご理解ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

１ 通い放題の都度料金の導入 

 

 

 

 

▶ 

 

 

※通い放題プランの利用者は、1 回参加当たり 50 円をご請求させていただきます。 

※4/1 からの練習参加が対象となります。 

※プランの変更は従来通り前月末までとなり、当月 1 日に前月の参加回数と合わせて当月の月謝をご

請求いたします。詳細は下図をご参照ください。 

 

4/1～4/30 ５/1 5/10 

５月のプラン 

変更期間 

５月のプラン料金のご請求 

【4 月に通い放題を利用の場合】 

４月の利用回数×50 円のご請求 

5 月の料金が未払いの

場合の確認メッセージ

の送信 

2026 年 4 月から 

通い放題 

基本料金 

4,500 円 

1 回参加 50 円 

毎月 1 日にご請求 

現 状 

通い放題 

4,500 円 

毎月 20 日にご請求 



２ RIX チケットの価格改定 

 

 

 

 

 

 

 

▶ 

 

 

 

 

※都度料金の導入に合わせ、5 枚以上は 1 枚当たり 50 円の値上げとさせていただきます。 

※チケットはオンライン購入していただくことが基本となります。現金対応もいたします。 

 

 

３ RIX チケットの活用範囲の拡大 

通い放題プランへの移行の際などに RIX チケットの余りを活用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※システムの対応は今後行っていきますので、当面は公式 LINE からご連絡ください。 

※オプションのチケット 4 のＲＩＸチケットは適用外となります。 

 

４ クレジットカードでの自動引き落としの導入 

 

 

 

▶ 

 

 

現行 

1 枚 
1,500 円 

※現金のみ取り扱い 

5 枚 
6,000 円 

(1 枚あたり 1,200 円) 

10 枚 
11,500 円 

(1 枚あたり 1,150 円) 

20 枚 
21,000 円 

(1 枚あたり 1,050 円) 

2026 年 4 月から 

1 枚 
1,500 円 

※現金のみ取り扱い 

5 枚 
6,250 円 

(1 枚あたり 1,250 円) 

10 枚 
12,000 円 

(1 枚あたり 1,200 円) 

20 枚 
22,000 円 

(1 枚あたり 1,100 円) 

2026 年 4 月から 

適用プラン RIX チケット 

通い放題 基本料金 ５枚 

【オプション】プレミアム ３枚 

【オプション】動画 ２枚 

【オプション】分析 ２枚 

【オプション】パーソナル ５枚 

グッズ詰め合わせ 

ショルダー袋、ステッカー、クリアファイル 
1 枚 

現行 

オンライン

決済 

その都度のカード情報

入力 

2026 年 6 月を目途 

オンライン

決済 

【選択可能】 

・その都度のカード情報入力 

・自動引き落とし 



オンライン決済の導入から 1 年が経過し、利用者も多く、また大きなトラブルもなくスムーズな会

計処理が実現できました。現状ではその都度カード情報を入力いただく必要がありますので、希望さ

れる場合は一度カード情報をご入力いただけば、以降は自動で月ごとに決済される仕組みへと発展さ

せていきます。 

 

 

以上 


